
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/4 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 -780

2 4/5 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年４月
分

29,000 -29,780

3 4/6 資料購入費
食べもの通信　2017年５月号～2018
年４月号分（振込手数料含む）

8,080 -37,860

4 4/11 資料購入費 紙誌代　2017年４月分 400 -38,260

5 4/13 資料購入費
書籍「なぜわたしは町民を埼玉に避難
させたのか」

1,950 -40,210

4/17 政務活動費の１/4四半期分 420,000 379,790

6 4/25 調査研究費
高知県労働者学習協議会　2017年度
会費

6,000 373,790

7 4/27 資料購入費
生活と健康を守る新聞　2017年4月～
2018年３月

3,600 370,190

8 4/30 事務所費 薊野事務所維持費　2017年４月分 20,000 350,190

9 5/2 事務所費 北中事務所費　2017年４月分 10,000 340,190

10 5/2 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年５月
分

29,000 311,190

11 5/11 資料購入費 紙誌代　2017年５月分 400 310,790

12 5/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 310,010

13 5/18 事務所費 薊野事務所維持費　2017年５月分 20,000 290,010

14 5/29 資料購入費
ブックレット「ストップ！日米FTA安倍
農政改革」

500 289,510

15 5/31 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年５
月請求分

2,513 286,997

16 6/1 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年６月
分

29,000 257,997

17 6/5 事務所費 北中事務所費　2017年５月分 10,000 247,997

18 6/6 資料購入費
救援新聞　2017年４月～2018年３月
分

3,600 244,397

19 6/8 資料購入費
原水爆禁止2017年世界大会パンフ
レット

300 244,097

20 6/8 事務費 名刺シート代の1/2 362 243,735

21 6/9 資料購入費 書籍「ルポ税金地獄」 842 242,893
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22 6/16 調査研究費
平和委員会会費、平和新聞　2017年４
月～2018年３月

8,400 234,493

23 6/16 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 233,713

24 6/18 調査研究費
第６回子どもの貧困対策情報交換会
など視察

62,727 170,986

25 6/21 事務所費 北中事務所費　2017年６月分 10,000 160,986

26 6/22 資料購入費 紙誌代　2017年６月分 400 160,586

27 6/22 事務所費 薊野事務所維持費　2017年6月分 20,000 140,586

28 6/25 調査研究費
江ノ口の明日を考える会　2017年度会
費

3,000 137,586

29 6/29 調査研究費
子どもと教科書全国ネット21　会費　2017年４
月～2018年３月分（振込手数料含む） 3,080 134,506

30 6/30 調査研究費
学校図書館を考える会・高知　会費　2017年４
月～2018年３月分（振込手数料含む） 1,080 133,426

31 6/30 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年６
月請求分

2,423 131,003

32 7/5 事務費 ルーター、用紙代の1/2 3,345 127,658

33 7/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 126,878

34 7/12 資料購入費
書籍「書くことは生きること　生きた証
を刻むこと」

1,300 125,578

35 7/12 資料購入費 紙誌代　2017年７月分 400 125,178

7/18 政務活動費の2/4四半期分 420,000 545,178

36 7/19 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年４月～
６月分　293,415円の1/2

146,707 398,471

37 7/28 資料購入費 月刊「クレスコ」　2017年度分 6,180 392,291

38 7/30 調査研究費
原水爆禁止2017年世界大会・科学者
集会IN高知　参加費

500 391,791

39 8/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 391,011

40 8/11 調査研究費
原水爆禁止2017年世界大会、第56回
教育科学研究会全国大会

120,160 270,851

41 8/12 資料購入費 紙誌代　2017年８月分 400 270,451

42 8/19 調査研究費 高知県教育相談研究会　年会費 2,000 268,451

2/6



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 29年度　政務活動費出納簿
議員名 吉良　富彦

43 8/22 事務所費 北中事務所費　2017年７月、８月分 20,000 248,451

44 8/31 事務所費
薊野事務所維持費　2017年７月、８月
分

40,000 208,451

45 8/31 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年
７、８月請求分

4,851 203,600

46 9/1 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年７月
～９月分

87,000 116,600

47 9/2 事務費 名刺シートの1/2 1,039 115,561

48 9/5 資料購入費 高知地図（振込手数料含む） 19,224 96,337

49 9/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 95,557

50 9/12 資料購入費 紙誌代　2017年９月分 400 95,157

51 9/15 資料購入費 原水爆禁止2017年世界大会記録集 1,500 93,657

52 10/2 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年９
月請求分

2,377 91,280

53 10/5 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年10
月分

29,000 62,280

54 10/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 61,500

55 10/10 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年７月～
９月分　183,525円の1/2

91,762 -30,262

56 10/11 資料購入費
全国革新懇ニュース　2017年４月～
2018年３月分（送料込み）

1,800 -32,062

57 10/12 資料購入費 紙誌代　2017年10月分 400 -32,462

10/16 政務活動費の3/4四半期分 420,000 387,538

58 10/20 事務費 名刺シート、用紙代の1/2 912 386,626

59 10/31 事務所費 北中事務所費　2017年10月分 10,000 376,626

60 10/31 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年
10月請求分

2,601 374,025

61 11/2 事務所費 薊野事務所維持費　2017年９、10月分 40,000 334,025

62 11/4 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2017年11
月分

29,000 305,025

63 11/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 304,245
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64 11/12 資料購入費 紙誌代　2017年11月分 400 303,845

65 11/12 資料購入費 書籍「第二楽章」、「秋田遊びの風景」 4,530 299,315

66 11/14 調査研究費
災害対策全国交流集会2017in東京な
ど

77,317 221,998

67 11/14 資料購入費 書籍「自治と分権」No.69 1,000 220,998

68 11/21 事務所費 北中事務所費　2017年11月分 10,000 210,998

69 11/27 資料購入費 書籍「日本列島の全原発が危ない」 2,000 208,998

70 11/30 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年
11月請求分

2,533 206,465

71 12/2 事務所費 薊野事務所維持費　2017年11月分 20,000 186,465

72 12/5 事務所費
愛宕事務所家賃の1/2　2017年12月
分

29,000 157,465

73 12/12 資料購入費 紙誌代　2017年12月分 400 157,065

74 12/14 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 156,285

75 12/18 資料購入費 2018年春闘白書 1,080 155,205

76 12/18 事務所費 北中事務所費　2017年12月分 10,000 145,205

77 1/4 事務所費 薊野事務所維持費　2017年12月分 20,000 125,205

78 1/6 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2018年１月
分

29,000 96,205

79 1/11 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年10月～
12月分　183,525円の1/2

91,762 4,443

80 1/12 資料購入費 紙誌代　2018年１月分 400 4,043

81 1/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 3,263

1/16 政務活動費の4/4四半期分 420,000 423,263

82 1/18 資料購入費
新聞「地域と人権」　2017年４月～
2018年３月分

2,520 420,743

83 1/22 調査研究費 平和資料館　草の家　2017年度会費 3,000 417,743

84 1/25 事務費 文具代の1/2 1,168 416,575
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85 1/26 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし
2017/2018版

3,000 413,575

86 1/30 事務所費 北中事務所費　2018年１月分 10,000 403,575

87 1/31 事務費
愛宕事務所電話料金の1/2　2017年
12月、2018年１月請求分の1/2

4,842 398,733

88 2/3 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2018年２月
分

29,000 369,733

89 2/7 調査研究費
第４回はりまや町一宮線まちづくり協
議会　傍聴　駐車場代

750 368,983

90 2/8 事務費 文具代の1/2 640 368,343

91 2/12 資料購入費 紙誌代　2018年２月分 400 367,943

92 2/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 367,163

93 2/28 事務費
愛宕事務所　電話料金の1/2　2018年
２月請求分

2,377 364,786

94 3/2 事務所費
愛宕町事務所家賃の1/2　2018年３月
分

29,000 335,786

95 3/5 事務所費 北中事務所費　2018年2月分 10,000 325,786

96 3/12 資料購入費 紙誌代　2018年３月分 400 325,386

97 3/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 960 324,426

98 3/19 資料購入費
食べもの通信　2018年５月号～2019
年４月号分（振込手数料込み）

8,080 316,346

99 3/19 調査研究費
コミュニティスペース・お城下ベース年
会費

3,000 313,346

100 3/22 事務所費
薊野事務所維持費　2018年１～３月
分

60,000 253,346

101 3/22 事務所費 北中事務所費　2018年３月分 10,000 243,346

102 3/24 調査研究費
第４回法化社会における条例づくり研
修会　など

85,260 158,086

103 3/27 資料購入費
新聞「農民」　2017年４月～2018年３
月分（振込手数料込み）

7,740 150,346

104 3/30 資料購入費
雑誌「建交労」　2017年４月～2018年
３月分

3,960 146,386

105 3/30 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年１月～
３月分　220,155円の1/2

110,077 36,309

106 3/31 資料購入費
高知自治体問題研究所会費・「住民と自治」購
読料　2017年10月～2018年３月分 3,900 32,409
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107 3/31 資料購入費 自治と分権　No.70 1,000 31,409

108 3/31 資料購入費 本代（平凡堂書店） 780 30,629

109 3/31 資料購入費
高知新聞　201７年４月～2018年３月
分

46,524 -15,895

合　　　　計 1,680,000 1,695,895 -15,895
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